neb pfistiipi. rusena byla neb nedrzana: tehdy vzdy opet pfes to slibujein verne bez

raesk^ni spolu s niini slati a sobe spolii s niini poniiibati proti kazdemu bezpriivniku vsi

silii a inoci pod verii a pode csti. A tenlo niis slib svrchupsany vesken. venz smc dobro-

volne ray napfedfeceny knez Jan s pravii vuoli vsliipili a k tejto jednote s dobryin roz-

myslem pfisliipili. slibujem jim sdrzeli pod cistii plnii nasi verii a pod nasi csti i pod nasi

pfisahii vermi. A toho vseho na jistost a pevnost i na potvrzcni iny svii pecet s nasim

plntm vedenim a s nasi dobni vuoli k tomuto listu pfivesili sme. Diin jest a psan tento

list v Lip^ra I6ta od narozeni syna Boziho tisic Ifisteho a devadesat^ho piiteiio. dcii

s. Pelra vezenf. jezto slove laline ad vincula.

(Orig. im Wittingauer Arcliive; abgedr. im Archiv Cesky I. p. 60.)

2:0.

Nikolaus Bischof von Olmiilz gibl seinem Kammerer Alexniidcr die Adrocatie i/i /irniins-

herg zu Lelten. Dl. Mirnu 3. Aiigiist 1395.

Aicolaus dei et apostolicc scdis <<racia cpiscopus Oloinuccnsis iiotuintaciiiiiis tciiorc

prcsencium universis. Quod consideralis mcrilis et multiplicibus serviciis iidc lis noslri

Alcxandri camcrarii nostri nobis sincerc dilccli. quc nobis et ecclesie nostrc Oloiiiiiccnsi

longis temporibus utiliter cxhibuit et cxliiiict ac auctorc doinino in luluruin poteril cxhibcre,

sibi advocaciam in oppido nostro Hraunsperg per mortcm bone mcmorie Ilensil SchaHcr

vasalli nostri. advocati ibidein sinc liberis dcliincti. aiit alias quovis modo ad nos lciiitimc

devolulara. recepto prius a diclo Alexandro pro nobis et ecclesia nostra Olomiiccnsi dcsupcr

debite iidclilalis et oma«rii. sicuf juris et moris est. preslito juramcnlo, jure Ceudi dedimus
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conliilimus et assignavimus ac presentibus damus conferimus et assignamus cuni singulis suis

Juribus usibus fructibus censibus molendinis agris cultis et incultis. pratis pascuis orlis maccellis

scanipnis sutoruni. scampnis panum, et generaiiter cuni suis omnibus obvencionibus proventibus

et pertinenciis universis, prout ad dictam advocaciam ab antiquo pertinuerunt et pertinent de

presenti, omni eciam jure, quo dicta advocacia ad nos est devoluta et sicut eam dictus Hensil

Schaffer, dum egit in humanis, in feudum habuit tenuit et possedit, per eum et heredes suos

legifimos in feudum habendum tenendum et possidendum cum suis juribus et pertinenciis

universis, cum plena potestate, jure feudi diclam advocaciam vendendi et pecuniam exinde

provenientem in usus suos convertendi, prout sibi utilius et comodosius videbitur expedire. Sic

tamen, quod dictus Alexander, heredes aut successores sui nobis, ecclesie nostre et successoribus

nostris episcopis Olomucensibus de dicta advocacia debita faciant servicia et bernam regalem

persolvant. prout hec ab antiquo fieri et solvi solita sunt et consueta. Presentibus strenuis viris

(loniino Gerhardo milite de Meraw, Jodoco de Wolfsberg marscallo nostro et Wolfranio de

Panowicz fidelibus nostris dilectis ac Nicolao de Neundorf notario nostro, qui presencia habuit

in commisso. In quorum omnium et singulorum testimonium sigillum nostrum de certa nostra

sciencia presentibus est appensum. Actum et datum in castro nostro Meraw feria tercia

ante festum sancti Laurencii martiris, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto.

(Orig. Perg. au Perg. Streifeu h. Sig. im fiirsterzb. Archive in Kremsier.)

211.

Nikolaus Bischof coii Olmiilz- verleihl seinem Kammerer Alexaitder die Vogtei in Brauns-

hery. Dt. Mirmi 3. Auynsf 1395.

Aicolaus etc. notumfacimus etc. Quod consideratis meritis et multiplicibus serviciis

fidelis nostri Alexandri camerarii nostri nobis sincere dilecli, que nobis et ecclesie nostre

Olomucensi longis temporibus uliliter exhibuit et exhibet ac auctore domino in futuruni

poterit copiosius exhibere, sibi advocaciam in opido nostro Braunsberg per niortem bone

memorie Hensil Rynneri vasalli nostri advocati ibidem in Braunsberg sine liberis defuncli

etc. aut alias quovis modo ad nos legitime devolutam, recepto prius ab eo pro nobis et

ecclesia nostra Olomucensi desuper debite fidelitalis et omagii sicut juris et moris est

prestito juramenio. jure feudi dedimus etc. per eum et heredes suos legitimos in feudum

tenendam elc. cum plena potestate jure fcudi dictam advocaciam vendendi et pecunian)

exinde provenientem in usus suos convertendi prout sibi utilius et commodosius videbitur

expedire. Sic tamen quod ipse Alexander heredes aut successores sui nobis ecclesie nostre

et successoribus nostris episcopis Olomucensibus de dicta advocacia et suis pertinenciis

debita faciat servicia consiiela el bernam regalem persolval prout hoc ab antiquo fieri et

solvi solila sunl el consuela. Datum in castro 3Ieraw feria lercia anle festnm sancli Laurencii.

Anni» domini M"("('("" nonaffesimo quinto.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 125.)
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Konig Wenzel IV. verspriclit dem Markgrafen Jodok, dem Heinricli roii Rosenberg, dem

Heinrich ron ^euliaiis, dem Bienek ron Skala und ihrem Anhange sicheres Geleife.

Df. Prag 7. Angusf 1395.

»w enceslaus dei oracia Uoiiianoriiin re.x semper Auguslus el Boemie rex noluin-

facimus tenore presenciuin universis. qiiod animo deliberato, sano fidelium nostrorum accedenle

consilio et de certa nostra sciencia illustri Jodoco, marchioni Moravie principi, palruo noslro

carissimo, nobilibus quoque Heinrico de Rosemberg, Henrico de Novadomo, Brzienkoni de

Skala et omnibus aliis regni Boemie baronibus, adherentibus fautoribus et servitoribus

eorundera, quos secum adducendos decreverint, salvum et securum conductum nostruin pro

nobis. fautoribus et adherentibus noslris el omnibus hiis. qui causa noslri faciunl et dimittunl.

dedimus el donavimus, damus virtiite presencium, dolo et fraude quibuslibet proculmotis. et

donamus ; ita videlicet, ut ipsi omnes et eorum quilibet cum fautorilius adherentibiis el

servitoribus suis infra hinc el festum assumpcionis beate Marie virginis secuturum proxiine

possint et valeant ad nos venire. aput nos morari et a nobis vice versa ad doinicilia

propria remeare, rebus salvis pariter et personis, nullum dolum seu fraiidem in eo siib

verbo regio penitus pretendenles. Propler qiiod universis et singulis ofiicialibus, servitoribus

et fidelibus nostris tenore presencium sub regii favoris obtentu districcius inhibemus. ne

prefatos iilustrem Jodocum, Henricum de Rosenberg. Henriciim de Novadomo, Brzienkonem

de Skaia ac omnes alios regni Boemie barones adherentes fautores et servitores eoriindem.

quos secum adducendos pro hac vice decreverint, in rebus aut corporibus eorum inquietare,

perturbare aut moleslare presumant quomodolibet, Assumpcionis beate Marie Virginis duranle

termino supradicto, prout gravem indignacionem nostram voluerint evitare. Presencium sub

regie nostre raaiestatis sigillo lestimonio lilerarnm. Daliim Prage anno millesimo trecentesimo

nonagesimo quinto, sabato anle s. Laurenlii.

Ad relationem Pollioiiis de Czastolowic/. Waclinico de Weytemiile.

(Orig. im Wittiiigaiier Arplnvc : iii Alisclirift iiiitgotlicilt vora kiin. lirilnn. Miiseum.)

213.

Markyraf Joduk and Hcinrich con lioscnberg geloben dem Hcrz-og Albrcchl III. ron

Osferreich in ihrem wid der bohmischen Landherrn Aamcn dahin zii irirkcn. da.^s dcmsclbcn

ron I\. Wcnzcl oder sonstwie die Vicarie und Gewalf des liomischen Reichcs iihergchen

werde. Df. Zireffcl 9. August 1395.

\\ ir Josl von gotes gnaden margiiraif uiul herre zu iMerheru und icli llfiiiricli von liosem-